[bookmark: _GoBack] PORTARIA N.º 24/2023
DATA: 10/03/2023

SÚMULA: Autoriza o vereador Revair Jose Rodrigues a se deslocar até a cidade de Cascavel – PR, no dia 11 de março de 2023, para participar de reunião promovida pela ACAMOP, a respeito das obras de duplicação da BR-163.

		O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

  R E S O L V E:

Art. 1º Autorizar o vereador Revair Jose Rodrigues a se deslocar até a cidade de Cascavel – PR, no dia 11 de março de 2023, para participar de reunião promovida pela ACAMOP, a respeito das obras de duplicação da BR-163.

Art. 2º Fica o Departamento de Contabilidade autorizado a proceder ao pagamento de 01 (uma) diária para o vereador, autorizada pelos art. 1º e caput do art. 4 da Lei Municipal n° 2.023/2014.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques, Estado do Paraná, em 10 de março de 2023.

REVAIR JOSÉ RODRIGUES
Presidente